



Prezydent
Miasta Białegostoku

Białystok, 08 lipca 2021 r.

ORN-I.0003.100.2021



Pan
Paweł Myszkowski
Radny Rady Miasta Białystok

Odpowiadając na Pana zapytanie w sprawie funkcjonowania Straży Miejskiej w Białymstoku informuję, jak niżej.

Dane dotyczące kosztu zakupu środków przez Straż Miejską w Białymstoku oraz żądana specyfikacja dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Straży Miejskiej w Białymstoku pod adresem: <https://smbip.um.bialystok.pl/> w zakładce „Zamówienia publiczne”. Dron został zakupiony na wniosek mieszkańców miasta Białegostoku przy uwzględnieniu analizy zgłoszeń kierowanych do Straży Miejskiej.

Urząd Miejski w Białymstoku dysponuje jeszcze jednym dronem. Jest on na stanie Departamentu Prezydenta Miasta. Został zakupiony w roku 2020 za kwotę 4999 zł. Dron wykorzystywany jest do dokumentowania inwestycji miejskich, wydarzeń kulturalnych odbywających się w Białymstoku, podczas których możliwe jest bezpieczne i zgodne z przepisami użycie tego rodzaju sprzętu. Dodatkowo dron używany jest do wykonywania zdjęć miasta z perspektywy powietrznej.

Drony obsługiwane są przez przeszkolonych strażników miejskich posiadających uprawnienia wydane przez Urząd Lotnictwa Cywilnego. W Urzędzie Miejskim w Białymstoku trzech pracowników posiada takie same uprawnienia.

Dron wykorzystywany jest w zależności od potrzeb i warunków atmosferycznych od kilku do kilkunastu razy w miesiącu, przede wszystkim przy robieniu zdjęć i nagrywaniu filmów na potrzeby Urzędu Miasta.

W zakresie realizacji zadań oraz posiadanych środków przez Straż Miejską w Białymstoku, informacje zostały przedstawione na sesji Rady Miasta Białystok w dniu

29 marca 2021 roku w ramach punktu obrad „Sprawozdanie z realizacji zadań ustawowych Straży Miejskiej w Białymstoku za 2020 rok”.

Ponadto informuję, że „smogobus” jest obsługiwany przez strażników miejskich przeszkolonych w zakresie obejmującym zasady użytkowania urządzeń znajdujących się w pojeździe oraz obsługi i użytkowania urządzeń wchodzących w skład mobilnego systemu kontrolno-pomiarowego. Strażnicy miejscy nie są delegowani do obsługi „smogobusa”, realizują te czynności w ramach swoich obowiązków pracowniczych.

Odnosząc się do obsługi prawnej wskazuję, iż w ramach oszczędności budżetowych Straż Miejska w Białymstoku nie zatrudnia radcy prawnego na umowę o pracę. Obsługa prawna, która musi być prowadzona przez radcę prawnego odbywa się na podstawie umowy zwartej z Kancelarią Radcy Prawnego Adama Jabłońskiego. W ramach obsługi prawnej Kancelaria zapewnia:

- opiniowanie pod względem formalno - prawnym i redakcyjnym projektów aktów normatywnych wydawanych przez Komendanta Straży Miejskiej w Białymstoku oraz projektów aktów normatywnych przedkładanych do podpisu Prezydenta Miasta Białegostoku;
- opracowywanie zapisów umów cywilnoprawnych oraz opiniowanie projektów umów i porozumień zawieranych przez Straż Miejską w Białymstoku;
- przygotowywanie opinii do projektów ustaw i innych aktów prawnych przekazywanych do konsultacji Komendantowi Straży Miejskiej w Białymstoku;
- informowanie o zmianach w obowiązującym stanie prawnym, w zakresie objętym działalnością Straży Miejskiej w Białymstoku oraz gminnych jednostek budżetowych;
- występowanie w charakterze pełnomocnika Miasta Białystok - Straży Miejskiej w Białymstoku oraz Straży Miejskiej w Białymstoku w postępowaniach sądowych i sędowo-administracyjnych;
- udział w rokowaniach i uzgodnieniach w sprawach kierowanych przeciwko Straży Miejskiej w Białymstoku;
- udział w opracowywaniu dokumentacji dotyczącej zamówień publicznych;
- udzielanie porad prawnych i wyjaśnień Komendantowi Straży Miejskiej w Białymstoku i pracownikom Straży;
- sporządzanie opinii prawnych.

Z tytułu ww. umowy Wykonawcy uiszczane jest miesięcznie wynagrodzenie w kwocie 3000 zł wraz z obowiązującą stawką podatku VAT.

Straż Miejska w Białymstoku prowadzi sprawy wyszczególnione w *Jednolitym rzeczowym wykazie akt Straży Miejskiej w Białymstoku*, stanowiącym Załącznik

do Zarządzenia Nr 21/2016 Komendanta Straży Miejskiej w Białymstoku z dnia 12 grudnia 2016 r. zmieniającego zarządzenie nr 33/2010 i zarządzenie nr 19/2011 w sprawie wprowadzenia instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji o organizacji i zakresie działania składnicy akt w Straży Miejskiej w Białymstoku. W Straży Miejskiej w Białymstoku nie są prowadzone sprawy „przeciwko pracownikom”.

Posterunek Straży Miejskiej w Białymstoku przy ul. Pietkuna 1 funkcjonuje nieprzerwanie, także w czasie pandemii COVID-19. Ponadto wyjaśniam, że wszyscy strażnicy miejscy są zatrudnieni w Straży Miejskiej w Białymstoku z siedzibą w Białymstoku przy ul. Składowej 11, a w umowie o pracę jako miejsce wykonywania pracy mają wskazane miasto Białystok. Realizują więc zadania również przy wykorzystaniu posterunku znajdującego się na ul. Pietkuna 1, w zależności od aktualnych potrzeb.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpieszuk
Krzysztof Marek Karpieszuk
SEKRETARZ MIASTA

KOMENDANT
Straży Miejskiej w Białymstoku
Krzysztof Kolenda
Krzysztof Kolenda
09.07.2021

